
NERACA  PERCOBAAN (BASIS KAS)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

: ( 032 ) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 13 ) BADAN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

: ( 649699 )

: ( 3000 ) BANGKA BELITUNGWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 10/07/25 6:26 AM

: 10/07/25 8:59 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_kas_satker_poc

Tgl DataSTASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU
DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PANGKAL
PINANG

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0DITAGIHKAN KE ENTITAS LAIN313111 2,353,926,092

0.0 20,915,000DITERIMA DARI ENTITAS LAIN313121 0

3.0 0Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi, dan Standardisasi
Lainnya

425289 20,915,000

3.0 540,558,700Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 7,422Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.0 45,059,570Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 15,039,076Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 7,200,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 38,360,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 5,662,172Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 33,602,880Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 70,299,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.0 1,480,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 48,499,200Belanja Gaji Pokok PPPK511611 0

3.0 902Belanja Pembulatan Gaji PPPK511619 0

3.0 2,287,040Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK511621 0

3.0 4,080,000Belanja Tunjangan Fungsional PPPK511624 0

3.0 1,738,080Belanja Tunjangan Beras PPPK511625 0

3.0 7,782,000Belanja Uang Makan PPPK511628 0

3.0 693,867,045Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)512411 0

3.0 57,158,976Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK512414 0

3.0 228,037,124Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 3,960,000Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 11,452,500Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 0

3.0 31,800,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 5,337,200Belanja Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 14,711,900Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0

3.0 76,757,550Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 235,019,200Belanja Jasa Lainnya522191 0

3.0 105,976,600Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 26,470,100Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 41,721,855Belanja Perjalanan Dinas Biasa524111 0

2,374,841,092 2,374,841,092JUMLAH



197805252000031002

Kuasa Pengguna Anggaran

Penanggung Jawab UAKPA

DEDY ARIEF HENDRIYANTO, S.ST.PI, M.SI

Pangkalpinang, 10 Juli 2025Keterangan :

*) MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE

BELUM FINAL



NERACA  PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

: ( 032 ) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 13 ) BADAN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

: ( 649699 )

: ( 3000 ) BANGKA BELITUNGWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 10/07/25 6:59 AM

: 10/07/25 8:59 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_akrual_satker_poc

Tgl DataSTASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU
DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PANGKAL
PINANG

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 50,000,000Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 76,788,624Barang Konsumsi  117111 0

0.0 643,068,788Tanah131111 0

0.0 5,970,716,996Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 5,418,737,430Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 769,438,100Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 345,372,000Irigasi134112 0

0.0 99,677,000Jaringan134113 0

0.0 61,180,000Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 5,491,903,444

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 864,427,022

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 654,022,385

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 92,567,395

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 22,427,325

0.0 0Belanja pegawai yang masih harus dibayar212111 92,839,495

0.0 0Belanja barang yang masih harus dibayar212112 23,400,000

0.0 0Utang Yang Belum Diterima Tagihannya218111 25,057,940

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 50,000,000

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 2,353,926,092

0.0 20,915,000Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 0Transfer Masuk313221 39,436,660

0.0 0Ekuitas391111 6,239,436,581

3.0 0Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi, dan Standardisasi
Lainnya

425289 20,915,000

3.0 608,649,300Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 8,372Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.0 50,739,960Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 16,934,966Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 8,100,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 43,155,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 5,677,840Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 37,803,240Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 70,299,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 1,665,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 54,561,600Beban Gaji Pokok PPPK511611 0

3.0 999Beban Pembulatan Gaji PPPK511619 0

3.0 2,572,920Beban Tunjangan Suami/Istri PPPK511621 0

3.0 4,590,000Beban Tunjangan Fungsional PPPK511624 0

3.0 1,955,340Beban Tunjangan Beras PPPK511625 0



NERACA  PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

: ( 032 ) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 13 ) BADAN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

: ( 649699 )

: ( 3000 ) BANGKA BELITUNGWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 2

: 10/07/25 6:59 AM

: 10/07/25 8:59 AMTgl Cetak

lap_neraca_percobaan_akrual_satker_poc

Tgl DataSTASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU
DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PANGKAL
PINANG

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 7,782,000Beban Uang Makan PPPK511628 0

3.0 693,867,045Beban Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)512411 0

3.0 57,158,976Beban Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK512414 0

3.0 267,399,133Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 3,960,000Beban Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 11,637,800Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 0

3.0 31,800,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 5,337,200Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 61,776,289Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 235,019,200Beban Jasa Lainnya522191 0

3.0 105,976,600Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 32,370,100Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 42,951,855Beban Perjalanan Dinas Biasa524111 0

3.0 23,546,356Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 1,364,900Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan593113 0

3.0 25,804,410Beban Persediaan bahan baku593131 0

15,970,359,339 15,970,359,339JUMLAH

NIP 197805252000031002

Penanggung Jawab UAKPA

DEDY ARIEF HENDRIYANTO, S.ST.PI, M.SI

Kuasa Pengguna Anggaran

Pangkalpinang, 10 Juli 2025Keterangan :

*) MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE

BELUM FINAL



NERACA

PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

TINGKAT SATUAN KERJA

: ( 032 ) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : ( 13 ) BADAN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

: ( 649699 )

: ( 3000 ) BANGKA BELITUNGWILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Halaman : 1

: 10/07/25 6:59 AM

: 10/07/25 8:59 AMTgl Cetak

lap_neraca_satker_komparatif_poc

Tgl DataSTASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU
DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  PANGKAL
PINANG

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2025 2024

ASET

ASET LANCAR

Kas di Bendahara Pengeluaran 50,000,000 0 50,000,000 0.00

Persediaan 76,788,624 73,355,730 3,432,894 4.68

126,788,624JUMLAH ASET LANCAR 73,355,730 53,432,894 72.84

ASET TETAP

Tanah 643,068,788 643,068,788 0 0.00

Peralatan dan Mesin 5,970,716,996 5,674,833,996 295,883,000 5.21

Gedung dan Bangunan 5,418,737,430 5,418,737,430 0 0.00

Jalan, Irigasi dan Jaringan 1,214,487,100 1,214,487,100 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 61,180,000 61,180,000 0 0.00

AKUMULASI PENYUSUTAN (7,125,347,571) (6,829,464,571) (295,883,000) 4.33

6,182,842,743JUMLAH ASET TETAP 6,182,842,743 0 0.00

6,309,631,367JUMLAH  ASET 6,256,198,473 53,432,894 0.85

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 116,239,495 16,761,892 99,477,603 593.47

Utang Yang Belum Ditagihkan 25,057,940 0 25,057,940 0.00

Uang Muka dari KPPN 50,000,000 0 50,000,000 0.00

191,297,435JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 16,761,892 174,535,543 1,041.26

191,297,435JUMLAH  KEWAJIBAN 16,761,892 174,535,543 1,041.26

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 6,118,333,932 6,239,436,581 (121,102,649) (1.94)

6,118,333,932JUMLAH EKUITAS 6,239,436,581 (121,102,649) (1.94)

6,118,333,932JUMLAH  EKUITAS 6,239,436,581 (121,102,649) (1.94)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 6,309,631,367 6,256,198,473 53,432,894 0.85

NIP 197805252000031002

Penanggung Jawab UAKPA

DEDY ARIEF HENDRIYANTO, S.ST.PI, M.SI

Kuasa Pengguna Anggaran

Pangkalpinang, 10 Juli 2025

BELUM FINAL

*) MASIH BELUM DILAKUKAN TUTUP PERIODE

Keterangan :


